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5. 1,102,109.00 0.00 1,102,109.00 503,489.36 598,619.64503,489.36 598,619.64GASTOS CORRIENTES 502,551.66

5.1. 891,076.00 -8,000.00 883,076.00 417,496.53 465,579.47417,496.53 465,579.47GASTOS EN PERSONAL 417,282.19

5.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS 537,454.00 -2,900.00 534,554.00 270,748.16 263,805.84270,748.16 263,805.84270,533.82

5.1.02. REMUNERACIONES 
COMPLEMENTARIAS

76,941.00 20,900.00 97,841.00 48,194.91 49,646.0948,194.91 49,646.0948,194.91

5.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES 102,861.00 -9,000.00 93,861.00 30,078.63 63,782.3730,078.63 63,782.3730,078.63

5.1.06. APORTES PATRONALES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

125,748.00 0.00 125,748.00 56,488.39 69,259.6156,488.39 69,259.6156,488.39

5.1.07. INDEMNIZACIONES 48,072.00 -17,000.00 31,072.00 11,986.44 19,085.5611,986.44 19,085.5611,986.44

5.3. 146,076.00 8,000.00 154,076.00 53,914.21 100,161.7953,914.21 100,161.79BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 53,190.85

5.3.01. SERVICIOS BASICOS 33,000.00 -1,000.00 32,000.00 18,316.46 13,683.5418,316.46 13,683.5418,316.46

5.3.02. SERVICIOS GENERALES 32,700.00 4,000.00 36,700.00 8,718.50 27,981.508,718.50 27,981.508,304.45

5.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES, 
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

14,376.00 -4,500.00 9,876.00 1,792.10 8,083.901,792.10 8,083.901,792.10

5.3.04. INSTALACION, MANTENIMIENTO Y 
REPARACIONES

8,800.00 -1,500.00 7,300.00 935.20 6,364.80935.20 6,364.80933.38

5.3.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES 4,500.00 4,000.00 8,500.00 4,271.77 4,228.234,271.77 4,228.234,152.20

5.3.06. CONTRATACION DE ESTUDIOS,  
INVESTIGACIONES Y SERVICIOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

5,500.00 -500.00 5,000.00 0.00 5,000.000.00 5,000.000.00

5.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA 7,200.00 5,500.00 12,700.00 2,999.48 9,700.522,999.48 9,700.522,920.08

5.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO 
CORRIENTE

40,000.00 2,000.00 42,000.00 16,880.70 25,119.3016,880.70 25,119.3016,772.18

5.6. 24,000.00 0.00 24,000.00 10,709.90 13,290.1010,709.90 13,290.10GASTOS FINANCIEROS 10,709.90

5.6.01. TÍTULOS Y VALORES EN CIRCULACIÓN 4,000.00 0.00 4,000.00 2,745.82 1,254.182,745.82 1,254.182,745.82

5.6.02. INTERESES Y OTROS CARGOS DE 
DEUDA PÚBLICA INTERNA

20,000.00 0.00 20,000.00 7,964.08 12,035.927,964.08 12,035.927,964.08

5.7. 16,700.00 0.00 16,700.00 4,603.75 12,096.254,603.75 12,096.25OTROS GASTOS CORRIENTES 4,603.75

5.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 
OTROS GASTOS

16,700.00 0.00 16,700.00 4,603.75 12,096.254,603.75 12,096.254,603.75

5.8. 24,257.00 0.00 24,257.00 16,764.97 7,492.0316,764.97 7,492.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES

16,764.97

5.8.01. TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO

24,257.00 0.00 24,257.00 16,764.97 7,492.0316,764.97 7,492.0316,764.97

7. 3,298,211.00 3,400.00 3,301,611.00 1,455,455.69 1,846,155.311,455,455.69 1,846,155.31GASTOS DE INVERSIÓN 1,443,660.60

7.1. 639,765.29 -25,000.00 614,765.29 310,249.69 304,515.60310,249.69 304,515.60GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN 310,239.85

3/4/2017



PARTIDA NOMBRE

Page 2 of 3
PERIODO: JULIO / 2016

ASIGNACION 
INICIAL REFORMA CODIFICADO COMPROMISO

SALDO DE 
COMPROMISODEVENGADO

SALDO POR 
DEVENGAR

G.A.D. MUNICIPAL DEL  CANTON CUMANDA

RESUMEN CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

PAGADO

7.1.01. REMUNERACIONES BÁSICAS 320,905.69 0.00 320,905.69 169,196.86 151,708.83169,196.86 151,708.83169,187.02

7.1.02. REMUNERACIONES 
COMPLEMENTARIAS

58,622.00 20,500.00 79,122.00 42,137.03 36,984.9742,137.03 36,984.9742,137.03

7.1.05. REMUNERACIONES TEMPORALES 107,902.00 0.00 107,902.00 55,964.33 51,937.6755,964.33 51,937.6755,964.33

7.1.06. APORTES PATRONALES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

100,698.00 -7,500.00 93,198.00 42,455.41 50,742.5942,455.41 50,742.5942,455.41

7.1.07. INDEMNIZACIONES 51,637.60 -38,000.00 13,637.60 496.06 13,141.54496.06 13,141.54496.06

7.3. 697,085.90 123,590.21 820,676.11 324,492.71 496,183.40324,492.71 496,183.40BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN 322,573.76

7.3.02. SERVICIOS GENERALES 72,000.00 2,200.00 74,200.00 37,742.91 36,457.0937,742.91 36,457.0937,712.64

7.3.03. TRASLADOS, INSTALACIONES 
,VIÁTICOS Y SUBSISTENCIAS

13,984.00 0.00 13,984.00 1,276.50 12,707.501,276.50 12,707.501,276.50

7.3.04. INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y 
REPARACIONES

63,800.00 -200.00 63,600.00 19,487.06 44,112.9419,487.06 44,112.9419,466.19

7.3.05. ARRENDAMIENTO DE BIENES 32,000.00 0.00 32,000.00 17,790.28 14,209.7217,790.28 14,209.7217,087.00

7.3.06. CONTRATACIONES DE ESTUDIOS E 
INVESTIGACIONES

32,900.00 -9,000.00 23,900.00 8,217.99 15,682.018,217.99 15,682.018,214.69

7.3.07. GASTOS EN INFORMÁTICA 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 4,500.000.00 4,500.000.00

7.3.08. BIENES DE USO Y CONSUMO DE 
INVERSIÓN

477,901.90 130,590.21 608,492.11 239,977.97 368,514.14239,977.97 368,514.14238,816.74

7.5. 1,727,369.93 -92,190.21 1,635,179.72 700,081.75 935,097.97700,081.75 935,097.97OBRAS PÚBLICAS 690,215.45

7.5.01. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 1,705,689.23 -92,190.21 1,613,499.02 700,081.75 913,417.27700,081.75 913,417.27690,215.45

7.5.04. OBRAS EN LÍNEAS, REDES E 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS

10,392.08 0.00 10,392.08 0.00 10,392.080.00 10,392.080.00

7.5.99. ASIGNACIONES A DISTRIBUIR 11,288.62 0.00 11,288.62 0.00 11,288.620.00 11,288.620.00

7.7. 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.000.00 15,000.00OTROS GASTOS DE INVERSIÓN 0.00

7.7.02. SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y 
OTROS GASTOS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.000.00 15,000.000.00

7.8. 218,989.88 -3,000.00 215,989.88 120,631.54 95,358.34120,631.54 95,358.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA 
INVERSIÓN

120,631.54

7.8.01. TRANSFERENCIAS PARA INVERSION AL 
SECTOR PÚBLICO

218,989.88 -3,000.00 215,989.88 120,631.54 95,358.34120,631.54 95,358.34120,631.54

8. 158,097.00 -3,400.00 154,697.00 31,667.51 123,029.4931,667.51 123,029.49GASTOS DE CAPITAL 31,365.82

8.4. 158,097.00 -3,400.00 154,697.00 31,667.51 123,029.4931,667.51 123,029.49BIENES DE LARGA DURACIÓN 31,365.82

8.4.01. BIENES MUEBLES 108,097.00 -3,400.00 104,697.00 31,667.51 73,029.4931,667.51 73,029.4931,365.82

8.4.03. EXPROPIACIONES DE BIENES 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.000.00 50,000.000.00

9. 76,073.00 0.00 76,073.00 48,665.15 27,407.8548,665.15 27,407.85APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO 48,665.15
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9.6. 76,073.00 0.00 76,073.00 48,665.15 27,407.8548,665.15 27,407.85AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 48,665.15

9.6.02. AMORTIZACIÓN DEUDA INTERNA 76,073.00 0.00 76,073.00 48,665.15 27,407.8548,665.15 27,407.8548,665.15

4,634,490.00 0.00 4,634,490.00 2,039,277.71 2,595,212.29 2,595,212.29TOTALES 2,039,277.71 2,026,243.23

                             DIRECTOR FINANCIERO                           CONTADORA                                                  ALCALDE

                               ECO. LUIS COBOS C.                         LIC.MARIA CHUQUISALA                                 SR. MARCO MAQUISACA
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